



Pl. Francesc Layret, s/n
08290 Cerdanyola del Vallès
Barcelona
Telèfon 93 580 88 88
Fax 93 580 16 20

INFORME

Assumpte: Informe relatiu a la valoració dels criteris avaluable de forma automàtica del contracte del subministrament de mobiliari i cadires d'oficina per a diferents serveis municipals de l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès.

Expedient: 153/2023/017

Fets

1.- La Junta de Govern Local, en sessió de data 18 de novembre de 2024, va aprovar l'expedient de contractació del subministrament de mobiliari i cadires d'oficina per a diferents serveis municipals de l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès, juntament amb l'aprovació dels plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques, i la convocatòria de licitació mitjançant procediment obert simplificat abreujat. El plec de clàusules administratives estableix els següents criteris avaluable de forma automàtica:

Millor oferta econòmica (fins a 100 punts)

La major puntuació (100 punts) s'assignarà a l'oferta econòmica més baixa, distribuint la puntuació a les restants ofertes, d'acord amb la següent expressió:

$$\text{Puntuació} = (100 \times P_{\min}) / P_{\text{of}}$$

On $P_{\min}$ és l'oferta més baixa, P_{of} és l'oferta que es valora i P és la puntuació obtinguda.

A aquests efectes, l'import de l'oferta serà el resultat de multiplicar la quantitat de subministraments que estan prevists per realitzar, indicats en la clàusula núm. 5 del PCAP, pels preus unitaris oferts per cada licitador.

Es tindran en compte dos decimals.

2.- Un cop finalitzat el termini de presentació de proposicions, es van presentar les següents ofertes:

Ordre	Empresa	NIF
1	EXPERT LINE, SL	B17036476
2	F. VIDAL, SA	A08364333
3	SEUBA, SA	A08091332
4	COMERCIAL CONTEL, SA	A58026634
5	CADIRAFINA, SL	B62483391

3.- La clàusula 5a del PCAP preveu un pressupost base de licitació és de trenta-quatre mil dinou euros amb quinze cèntims (34.019,15 €), IVA inclòs del 21%, per la durada del contracte. Això no obstant, l'Ajuntament no s'obliga a exhaurir l'esmentada quantitat atès que el preu definitiu del contracte es troba subordinat als subministraments realment lliurats.



El preu del contracte es determina mitjançant l'aplicació dels preus unitaris que s'indiquen a continuació:

Descripció	Preu unitari IVA exclòs
Taula de despatx de 160 x 80 cm, aproximadament, d'estructura metàl·lica i sobre de faig de cantell mínim 25 mm, amb conjunt electrificat amb passacables, tapa d'electrificació i faldó (inclòs).	515,00 €
Ala auxiliar de 98x60 cm, aproximadament, de color faig, i de melamina d'alta pressió de 25 mm, estratificats de 13 mm, amb cantell ABS del mateix color.	190,00 €
Buc de 40 x 60 x 60 cm, aproximadament, de tres calaixos i amb rodes, de color a conjunt amb les taules.	290,00 €
Taula de reunions, rodones, de 116 cm de diàmetre, aproximadament, i color faig.	550,00 €
Armari de melamina de gruix 25mm amb cantell de 2mm a tot el perímetre. Color a determinar. Mides 196 x 90 x 47cm (alçada x amplada x fons).	475,00 €
Penjador de peu de fusta, de color a determinar.	190,00 €
Cadira operativa sense braços model 703170 d'Ergotango	380,00 €
Cadira de visita amb recolçabraços model Kele.	255,00 €

4.- Es rebutgen les ofertes de les empreses F. Vidal, SA, Seuba, SA i Cadirafina, SL perquè han proposat preus superiors al màxim establert conforme a la clàusula 5a2 del PACP que disposa: "Es rebutjaran les ofertes que excedeixin algun dels preus unitaris màxims. En cas que un licitador es deixi per oferir algun model, es prendrà com a valor el preu unitari màxim establert.", i no compleixen els requisits establerts al PPT conforme a la clàusula 11a del PCAP que disposa: "Es rebutjaran les ofertes que no compleixin el requisits establerts en el Plec de Prescripcions Tècniques.". A continuació es detallen els motius del rebuig de cada empresa.

Empresa	Motiu rebuig
F. VIDAL, SA	El preu del penjador de peu proposat és de 230,80 € IVA exclòs i, el preu màxim establert al PCAP és de 190,00 € IVA exclòs.
SEUBA, SA	Al PPT s'indica que pel que fa als models de les cadires Ergotango i Kele, ha de ser el model i marca concret que demanem atès que és el model estandarditzat de l'Ajuntament. Aquesta empresa ha proposat com a cadira operativa sense braços el model Black de Intacor en comptes de l'Ergotango i, com a cadira de visita amb recolçabraços el model LGM-40 en comptes de la Kele.
CADIRAFINA, SL	El preu del penjador de peu proposat és de 198,00 € IVA exclòs i, el preu màxim establert al PCAP és de 190,00 € IVA exclòs.

5.- La valoració de les ofertes és la que a continuació es detalla.

Millor oferta econòmica (fins a 100 punts)

Les empreses han presentat els següents preus unitaris IVA exclòs:

Descripció	Preu unitari Expert Line, SL	Preu unitari Comercial Contel, SA



Taula de despatx de 160 x 80 cm, aproximadament, d'estructura metàl·lica i sobre de faig de cantell mínim 25 mm, amb conjunt electrificat amb passacables, tapa d'electrificació i faldó (inclòs).	238,19 €	214,00 €
Ala auxiliar de 98x60 cm, aproximadament, de color faig, i de melamina d'alta pressió de 25 mm, estratificats de 13 mm, amb cantell ABS del mateix color.	96,80 €	106,00 €
Buc de 40 x 60 x 60 cm, aproximadament, de tres calaixos i amb rodes, de color a conjunt amb les taules.	138,45 €	109,00 €
Taula de reunions, rodones, de 116 cm de diàmetre, aproximadament, i color faig.	191,84 €	211,00 €
Armari de melamina de gruix 25mm amb cantell de 2mm a tot el perímetre. Color a determinar. Mides 196 x 90 x 47cm (alçada x amplada x fons).	244,05 €	254,00 €
Penjador de peu de fusta, de color a determinar.	49,50 €	50,00 €
Cadira operativa sense braços model 703170 d'Ergotango	306,58 €	275,00 €
Cadira de visita amb recolçabraços model Kele.	205,26 €	185,00 €

L'oferta econòmica de cada empresa és:

EXPERT LINE, SL

Servei municipal	Quantitat	Model	Preu unitari IVA exclòs	Import IVA exclòs
Alcaldia	2	Taula de despatx de 160 x 80 cm, aproximadament, d'estructura metàl·lica i sobre de faig de cantell mínim 25 mm, les dues amb conjunt electrificat amb passacables i tapa d'electrificació, amb faldó.	238,19 €	476,38 €
	2	Ala auxiliar de 98x60 cm, aproximadament, de color faig, i de melamina d'alta pressió de 25 mm, estratificats de 13 mm, amb cantell ABS del mateix color.	96,80 €	193,60 €
	3	Buc de 40 x 60 x 60 cm, aproximadament, de tres calaixos i amb rodes, de color a conjunt amb les taules.	138,45 €	415,35 €
	1	Taula de reunions, rodona, de 116 cm de diàmetre, aproximadament, i color faig.	191,84 €	191,84 €
	9	Cadira operativa sense braços model 703170 d'Ergotango	306,58 €	2.759,22 €
	5	Cadira de visita amb recolçabraços model Kele.	205,26 €	1.026,30 €
Contractació	1	Cadires operatives sense braços model 703170 d'Ergotango	306,58 €	306,58 €
OAC	16	Cadira operativa sense braços model 703170 d'Ergotango	306,58 €	4.905,28 €
	13	Cadira de visita amb recolçabraços model Kele.	205,26 €	2.668,38 €



Polícia Local	11	Cadira operativa sense braços model 703170 d'Ergotango	306,58 €	3.372,38 €
RRHH	11	Cadira operativa sense braços model 703170 d'Ergotango	306,58 €	3.372,38 €
	1	Buc de 40 x 60 x 60 cm, aproximadament, de tres calaixos i amb rodes, de color a determinar	138,45 €	138,45 €
Salut Pública	3	Armari de melamina de gruix 25mm amb cantell de 2mm a tot el perímetre. Color a determinar. Mides 1,96m x 90cm x 47cm. (alçada x amplada x fons). La part posterior de l'armari és de melamina de gruix 8mm, muntada als fresats de l'estructura de l'armari. Les portes són de melamina batents de gruix 19mm amb cantell de 2mm. Inclou sistema de tancament amb pany i claus. Obertura de la porta 110 ° L'interior disposa de laterals amb ranures cada 32mm per ajustar prestatges. Inclou 4 prestatges-	244,05 €	732,15 €
	1	Taula de reunions, rodona, de 116 cm de diàmetre, aproximadament, i color faig.	191,84 €	191,84 €
	1	Penjador de peu de fusta, de color a determinar. Per penjar abrics. Equipat amb 8 penjadors. Dimensions aproximades 38cm ample x 177cm alçada x 38cm de fons.	49,50 €	49,50 €
			Import IVA exclòs	20.799,63 €
			Import IVA inclòs	25.167,55 €

COMERCIAL CONTEL, SA

Servei municipal	Quantitat	Model	Preu unitari IVA exclòs	Import IVA exclòs
Alcaldia	2	Taula de despatx de 160 x 80 cm, aproximadament, d'estructura metàl·lica i sobre de faig de cantell mínim 25 mm, les dues amb conjunt electrificat amb passacables i tapa d'electrificació, amb faldó.	214,00 €	428,00 €
	2	Ala auxiliar de 98x60 cm, aproximadament, de color faig, i de melamina d'alta pressió de 25 mm, estratificats de 13 mm, amb cantell ABS del mateix color.	106,00 €	212,00 €
	3	Buc de 40 x 60 x 60 cm, aproximadament, de tres calaixos i amb rodes, de color a conjunt amb les taules.	109,00 €	327,00 €
	1	Taula de reunions, rodona, de 116 cm de diàmetre, aproximadament, i color faig.	211,00 €	211,00 €
	9	Cadira operativa sense braços model 703170 d'Ergotango	275,00 €	2.475,00 €



	5	Cadira de visita amb recolçabraços model Kele.	185,00 €	925,00 €
Contractació	1	Cadires operatives sense braços model 703170 d'Ergotango	275,00 €	275,00 €
OAC	16	Cadira operativa sense braços model 703170 d'Ergotango	275,00 €	4.400,00 €
	13	Cadira de visita amb recolçabraços model Kele.	185,00 €	2.405,00 €
Polícia Local	11	Cadira operativa sense braços model 703170 d'Ergotango	275,00 €	3.025,00 €
RRHH	11	Cadira operativa sense braços model 703170 d'Ergotango	275,00 €	3.025,00 €
	1	Buc de 40 x 60 x 60 cm, aproximadament, de tres calaixos i amb rodes, de color a determinar	109,00 €	109,00 €
Salut Pública	3	Armari de melamina de gruix 25mm amb cantell de 2mm a tot el perímetre. Color a determinar. Mides 1,96m x 90cm x 47cm. (alçada x amplada x fons). La part posterior de l'armari és de melamina de gruix 8mm, muntada als fresats de l'estructura de l'armari. Les portes són de melamina batents de gruix 19mm amb cantell de 2mm. Inclou sistema de tancament amb pany i claus. Obertura de la porta 110 ° L'interior disposa de laterals amb ranures cada 32mm per ajustar prestatges. Inclou 4 prestatges-	254,00 €	762,00 €
	1	Taula de reunions, rodona, de 116 cm de diàmetre, aproximadament, i color faig.	211,00 €	211,00 €
	1	Penjador de peu de fusta, de color a determinar. Per penjar abrics. Equipat amb 8 penjadors. Dimensions aproximades 38cm ample x 177cm alçada x 38cm de fons.	50,00 €	50,00 €
			Import IVA exclòs	18.840,00 €
			Import IVA inclòs	22.796,40 €

Cap oferta està incursa en baixa temerària conforme el que estableix la clàusula 8a del PCAP que disposa: *“Es qualificarà una oferta amb valors anormals o desproporcionats aquella que proposi un preu inferior en un 25 % a la mitjana de les ofertes econòmiques. En cas que només es presenti un licitador incorrerà en baixa temerària quan el preu ofert pel licitador sigui inferior al pressupost base de licitació en més del 30%.*

Es prendrà com a valor de l'oferta econòmica de la licitació el resultat de multiplicar els preus unitaris màxims pel volum de subministraments previstos en la clàusula 5a d'aquest plec, i l'import de l'oferta de cada licitador serà el mateix resultat, però multiplicant pels preus unitaris oferts.”. En conseqüència, per incórrer en baixa temerària l'import de l'oferta econòmica hauria de ser inferior a 14.864,86 € IVA exclòs i, l'import de l'oferta econòmica de cada empresa IVA exclòs és:

Empresa	Import oferta IVA
---------	-------------------



	exclòs
EXPERT LINE, SL	20.799,63 €
COMERCIAL CONTEL, SA	18.840,00 €

Puntuació obtinguda:

Empresa	Puntuació
COMERCIAL CONTEL, SA	100
EXPERT LINE, SL	90,58

Conclusió:

Examinades les ofertes i tenint en compte els criteris de valoració, proposo la següent adjudicació:

☐ **COMERCIAL CONTEL, SA (NIF A58026634)** pels següents preus unitaris:

Descripció	Preu unitari IVA exclòs
Taula de despatx de 160 x 80 cm, aproximadament, d'estructura metàl·lica i sobre de faig de cantell mínim 25 mm, amb conjunt electrificat amb passacables, tapa d'electrificació i faldó (inclòs).	214,00 €
Ala auxiliar de 98x60 cm, aproximadament, de color faig, i de melamina d'alta pressió de 25 mm, estratificats de 13 mm, amb cantell ABS del mateix color.	106,00 €
Buc de 40 x 60 x 60 cm, aproximadament, de tres calaixos i amb rodes, de color a conjunt amb les taules.	109,00 €
Taula de reunions, rodones, de 116 cm de diàmetre, aproximadament, i color faig.	211,00 €
Armari de melamina de gruix 25mm amb cantell de 2mm a tot el perímetre. Color a determinar. Mides 196 x 90 x 47cm (alçada x amplada x fons).	254,00 €
Penjador de peu de fusta, de color a determinar.	50,00 €
Cadira operativa sense braços model 703170 d'Ergotango	275,00 €
Cadira de visita amb recolçabraços model Kele.	185,00 €

Cerdanyola del Vallès, a data de la signatura electrònica

La cap de Compres

Ma Pau Cano Ojaos

